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فدراسیون هندبال از لباس تیم ملی و اسپانسرش رونمایی کرد

پاکدل: دیگر دغدغه مالی نداریم

 فدراسیون هندبال ۱۴ روز مانده به شروع رقابت‌های هندبال مردان آسیا، 
همزمان از اسپانسر و لباس تیم‌های ملی زنان و مردان رونمایی کرد. از سویی تیم 
ملی مردان دیشب تهران را به مقصد اسپانیا ترک کرد تا در تورنمنتی چهارجانبه 
در این کشور شرکت کند. تورنمنتی که قرار است با حضور اسپانیا، لهستان، ژاپن 
و ایران برگزار شود.در مراسم دیروز علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال، 
مریم یوسفی و ‌هانیه کریمی، علی رحیمی و افشین صادقی ملی‌پوشان زنان و 
مردان و مسئولان یکی از اپراتورهای همراه اول حضور داشتند.پاکدل در بخشی 
از صحبت‌هایش با خوشحالی تأکید کرد که دیگر دغدغه مالی ندارد: »فصل 
جدیدی در تاریخ هندبال ما با همکاری حامی جدید )اسپانسر( رقم  می‌خورد 
و دریچه جدیدی به روی ما باز می شود. ازیک سال قبل پیگیر بودیم تا خلأ 
عدم‌ اسپانسر ثابت را برطرف کنیم. من این وعده را به جامعه هندبال قبل از 
انتخاب شدن داده بودم. بعد از پیگیری‌های زیاد امروز یکی از مشکلات و خلأهای 
هندبال رفع شد. این اسپانسر برای یک سال کنار هندبال است و امیدواریم که این 
حضور تداوم یابد. تیم‌های ملی هم با حمایت آن در مسابقات آسیایی شرکت 
می‌کنند. امیدوارم این حضور منجر به رشد هندبال شود و از امروز دیگر دغدغه 
مالی نداشته باشیم.« رئیس فدراسیون هندبال به رغم سختی کار امیدوار است 
نتیجه خوبی برای تیم رقم بخورد: »کار تیم در قهرمانی آسیا خیلی سخت است. 
به  نظرم ایران در سخت‌ترین گروه دور مقدماتی حضور دارد. تیم ما در گروهی 
است که عربستان میزبان حضور دارد و از همه ابزار و ظرفیت‌ها استفاده می‌کند 
و همین کار ایران را سخت‌تر می‌کند. تیم ما با صدرنشینی گروه، کار راحت‌تری 
خواهد داشت اما اگر دوم شویم کار واقعاً سخت می‌شود. متأسفانه چند بازیکن 
کلیدی پست خط زن را هم به دلیل مصدومیت نداریم که یک آسیب است اما 

امیدواریم با حضور بازیکنان حاضر اتفاق خوبی رقم بخورد.«

گروه ورزشی/   مسابقات فوتبال در قاره اروپا دوشنبه شب پیگیری 
شد. در آخرین دیدار از هفته بیست‌و‌یکم لیگ برتر انگلیس، 
منچستریونایتد در اولدترافورد با یک گل از ولورهمپتون شکست 
خورد تا سال 2022 را با شکست آغاز کند. این اولین پیروزی 
ولورهمپتون در خانه منچستریونایتد از سال 1980 بود و گرگ‌ها 
از آن زمان تا به امروز 10 بار در لیگ برتر میهمان شیاطین سرخ 
بوده‌اند که 7 بار شکست خوردند و 3 بار به تساوی در خانه 
حریف دست یافتند. همچنین منچستریونایتد برای چهارمین 
بار در این فصل نتوانست در بازی‌های خانگی گل بزند. آمار بدتر 
اینکه من‌یونایتد برای دومین بار در 3 سال اخیر، اولین بازی خود 
در لیگ برتر در ابتدای یک سال تقویمی را با شکست پشت سر 
گذاشت؛ آماری که در 23 سال ماقبل آن بی‌سابقه بود. نکته دیگر 
اینکه با غیبت هری مگوایر در این دیدار، کریستیانو رونالدو وظیفه 
کاپیتانی را از ابتدای بازی برعهده داشت تا یک اتفاق هیجان‌انگیز 
در اولدترافورد رقم بخورد و رونالدو پس از ۱۴ سال مجدداً بازوبند 

کاپیتانی منچستر را به بازو بست. در واقع آخرین تجربه رونالدو 
با بازوبند کاپیتانی قرمزپوشان به سال ۲۰۰۸ و دیدار با بولتون 
برمی‌گردد که منچستریونایتد با دو گل رونالدو حریف را شکست 
داده بود. در این شب هفته نوزدهم لالیگا هم با برگزاری 3 دیدار 
به پایان رسید. سویا با یک گل بر میزبانش کادیس غلبه کرد تا با 
توجه به شکست رئال مادرید صدرنشین، فاصله خود را با تیم 
پایتخت به 5 امتیاز کاهش دهد. همچنین مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی فرانسه پیگیری شد و پاری‌سن‌ژرمن با 4 گل 
»ونس« میزبان دسته چهارمی‌اش را برد. دراین بازی کیلیان 
امباپه با گلزنی در دقایق 59، 71 و 77 برای PSG هت تریک 
کرد و به رکورد ۱۵۰ گل رسمی برای پاری سن ژرمن رسید. او حالا 
سومین گلزن برتر تاریخ باشگاه پس از ادینسون کاوانی و زلاتان 
ابراهیموویچ است. امباپه که هفته قبل ۲۳ ساله شد به آمار ۲۰۱ 
گل زده رسید که۱۵۰ گل برای پاری‌سن‌ژرمن، ۲۷ گل برای موناکو 

و۲۴ گل برای تیم ملی فرانسه بوده است.

سجادی خبر داد:
دستور رئیس‌جمهور برای واگذاری سرخابی ها

وزیر ورزش و جوانان دیروز در محل برگزاری 
مسابقات انتخابی تیم ملی اسکی برای 
حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۲ حضور 
یافت. حمید سجادی در جمع خبرنگاران 
درخصوص واگذاری سرخابی‌ها و ادغام 
بودجه کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
در لایحه بودجه اظهارداشت: »از هفته اول 

شروع به کارم در وزارت ورزش از رئیس جمهور محترم خواهش کردم که مسیر را 
برای واگذاری این دو باشگاه ادامه بدهیم که ایشان از این موضوع استقبال کردند 
و دستور اکید دادند که موافق هستند. ما 4 ماه است که آمده‌ایم و برنامه‌ریزی برای 
ادغام بودجه از ماه‌های قبل بوده و درخواست ما نبوده که این اتفاق بیفتد. برای ما 
هیچ فرقی نمی‌کند و ادغام بودجه، دخالت دولت نیست و این موضوع تبعاتی 
برای ورزش ندارد، مگر اینکه خودمان دوست داشته باشیم پرونده درست کنیم.« 
سجادی در مورد ممنوعیت فعالیت زنان در بدنسازی که در روزهای اخیر اتفاق 
افتاد، گفت: »ممنوعیتی وجود ندارد. یکسری از رشته‌های ورزشی برای زنان در 
فدراسیون پرورش اندام و بدنسازی شروع به کار کرده بود که هنوز برای زنان مجوز 
و دستورالعمل‌های لازم را کسب نکرده و معاونت ورزش زنان در حال کار روی این 

رشته‌ها هستند تا مجوز فعالیت این رشته برای زنان صادر شود.«

 پنجاه و چهارمین سالروز درگذشت جهان پهلوان فرارسید

تختی؛ اسطوره‌ای که هرگز نمی‌میرد

گفت‌وگوی »ایران« با محسن تختی بازیگر نقش جهان پهلوان در فیلم »غلامرضا تختی«

از هوش رفتم و فهمیدم تختی چه زجری می کشید
شباهت فامیلی‌ام با تختی باعث شده بود حریفانم حساب ببرند/ شخصیت تختی دست نیافتنی است

حامد جیرودی/  پس از اینکه ساخت فیلم »جهان پهلوان 
تختی« با درگذشت زنده‌یاد علی حاتمی نیمه‌کاره ماند 
و بهروز افخمی آن را به روایت خود ساخت، سال ۱۳۹۷ 
فیلم سینمایی »غلامرضا تختی« به کارگردانی بهرام توکلی 
ساخته شد که در آن به بخش‌هایی از زندگی جهان پهلوان 
پرداخته شد. فیلمی که یکی از نقش‌های آن را فردی به نام 
محسن تختی بازی کرده که ایفاگر نقش دوران جوانی اسطوره 
کشتی کشورمان است. او در آستانه پنجاه و چهارمین سالروز 
درگذشت تختی درباره نقش ویژه‌ای که آن را بازی کرد، به 
خبرنگار»ایران« گفت: »علاقه من به تختی به سال‌ها قبل 
از این فیلم برمی‌گردد. از سویی هم فامیلی‌ام مشابه ایشان 
است و هم نسبتاً شباهت ظاهری با آقاتختی دارم. اصلیت من 
اردبیلی است و تختی با اینکه خودش متولد تهران بوده ولی 
خانواده‌اش اصالتاً ترک همدان بوده‌اند. این شرایط باعث 
شد به کشتی علاقه‌مند شوم و راه ایشان را بروم. من کشتی 
را تا سطح قهرمانی استان پیگیری و از سال 79 تا 88 در رده 
نوجوانان و جوانان در وزن 66 کیلوگرم در کشتی آزاد فعالیت 
کردم. درباره فیلم هم باید بگویم ابتدا آقای امیر جدیدی 
برای این نقش انتخاب و 6 ماه هم با آقای منصور برزگر کشتی 
کار کرده بود ولی زمانی که به مرحله تصویربرداری کشتی‌ها 
رسیده بودند، تست گریم ایشان خوب ننشسته بود و عوامل 
فیلم دنبال بازیگر دیگری افتادند و از طریق اینستاگرام ارتباط 
گرفتند و بعد از آن تماس برقرار شد که همکاری کنیم. ضمن 
اینکه من در مسابقه فرمانده هم که در تلویزیون پخش شده 
بود شرکت کرده بودم و یکی از عوامل فیلم هم در آن مسابقه 
بود و همین موضوع باعث شد تا من بازیگر این نقش ویژه 
شوم.« او درباره اینکه چطور به این نقش نزدیک شد هم 
توضیح داد: »آقای خسرو ملکان که تهیه‌کننده و طراح گریم 
این کار بودند، خیلی کمک کردند تا من به این نقش نزدیک 

شوم. ضمن اینکه خودم هم مطالعاتی روی زندگی تختی 
داشتم و آقای بهرام توکلی هم صحبت‌های زیادی درباره 
شخصیت آقاتختی با من انجام داد و فیلم‌هایی را هم از ایشان 

دیدم و باعث شد با شخصیت‌شان بیشتر آشنا شوم.«
یکی از سکانس‌های جالب فیلم درباره لحظه‌ای است که 
چشم تختی پیش از فینال المپیک آسیب می‌بیند. محسن 
تختی دراین باره توضیح داد: »صحنه کشتی المپیک ملبورن 
یکی از سکانس‌های خوب فیلم بود که فیلمبرداری‌اش هم کار 
دشواری بود و باید خیلی واقعی از آب درمی‌آمد. برای همین 

وقتی از حریف زیرگیری کردم، پای او واقعاً محکم به صورتم 
خورد و تقریباً از هوش رفتم. آن موقع بود که فهمیدم تختی برای 

گرفتن مدال و خوشحال کردن مردم چه زجری کشیده است.«
یکی دیگر از سکانس‌های فیلم که بسیار در فضای مجازی 
وایرال شد، مربوط به دیالوگی است که تختی زمانی که در 
بیمارستان بستری است به یک پسر جوان می‌گوید: »مملکت 
آدم مثل ننه بابای آدم می‌مونه، نمیشه ولش کرد...« این بازیگر 
31 ساله نقش جهان پهلوان در این باره هم صحبت کرد: »این 
سکانس برای من جزو تأثیرگذارترین و ناراحت کننده‌ترین 

لحظاتی بود که در فیلم بازی کردم چون مربوط به زمانی بوده که 
تختی اعلام کرده می‌خواهد کشتی را کنار بگذارد. قهرمانی مانند 
او فشارهای زیادی را تحمل کرده بود و از سویی خداحافظی برای 
یک ورزشکار حرفه‌ای بسیار سخت است و من آن موقع احساس 
تختی را درک کردم. نمی‌دانم آن دیالوگی که وایرال شد، حرف 
خود تختی بوده یا ذهن نویسنده ولی نشان‌دهنده علاقه زیاد و 

عرق ملی آقاتختی به وطن است.«
او درباره بازتاب‌های نقش هم گفت: »بیشتر واکنش‌ها مثبت 
و مربوط به هم نامی من با تختی بود. همه فکر می‌کردند که با 
تختی نسبت دارم و بعضی‌ها هم باورشان نمی‌شد که چنین 
نیست و می‌گفتند احتمالاً نسبتی‌داری و خودت نمی‌دانی. البته 
زمانی هم که کشتی می‌گرفتم این شباهت فامیلی باعث شد تا 
بعضی وقت‌ها حریفانم از من حساب ببرند)باخنده( ولی من 
خودم هیچ وقت فکر نمی‌کردم که بخواهم تختی شوم. چون او 
یک شخصیت بزرگ در تاریخ ایران است که ویژگی‌های بسیار 
ارزشمندی داشته و شخصیتی دست نیافتنی است و تنها می‌توان 

از او الگوبرداری کرد.«
محسن تختی درباره اینکه از بین خودش، علیرضا گودرزی 
که نقش نوجوانی تختی و شاهرخ شهبازی که نقش اواخر عمر 
آقاتختی را بازی کرده، کدام بهتر بود؟ پاسخ داد: »هر دو خوب 
بودند چون آنها هم مثل من سابقه کشتی گرفتن داشتند 
ولی احساس می‌کنم علیرضا از ما بهتر بود که الان هم کشتی 
می‌گیرد.« او که شغلش آتش نشان است درباره از خودگذشتگی 
که در این شغل باید باشد و یکی از خصوصیات رفتاری تختی هم 
بوده، چنین نظر داد: »نمی خواهم کلیشه‌ای صحبت کنم ولی 
چیزی که از تختی یاد گرفتم این است که در خدمت مردم باشم. 
فکر می‌کنم او مردم دارترین چهره ورزشی تاریخ ایران بوده 
و حالا شغل ما هم طوری است که در خدمت مردم هستیم و 

امیدوارم بتوانم در این مسیر موفق باشم.«
آمار خیره کننده قائدی در 4 بازی گذشته

گروه ورزشی/ تیم فوتبال شباب 
بازی  در  شب  دوشنبه  الاهلی 
برگشت مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی امارات به مصاف 
عجمان رفت و با تک گل زیبای 
مهدی قائدی به نیمه نهایی رسید. 
ستاره ایرانی شباب الاهلی برای این 

مهم، تنها نیاز به 5 ضربه به توپ و پیش‌روی 10 متری به محوطه جریمه حریف 
داشت. قائدی پیش از گل منتظر ارسال یک توپ پشت دفاع بود اما وقتی مدافع 
راست عجمان با ضربه سر توپ را برگرداند، او با یک گام به عقب خود را روی 
خط آفساید نگه داشت تا موقعیت احتمالی از دست نرود و وقتی توپ برگشتی 
به او رسید، یک فرار طولی به داخل محوطه جریمه انجام دادو با یک ضربه 
با پای چپ به زاویه مخالف، حریف را تسلیم کرد. مهدی قائدی رو به دوربین 
خوشحالی خاصی انجام داد و همانند سرژ گنبری مهاجم بایرن مونیخ روی کیک 
پیروزی، خامه ریخت. مهدی با این شادی حسابی دل هواداران الاهلی را برد و 
آنها را یاد »گنبری« انداخت. درخشش قائدی باعث شد سایت »الکره الاماراتیه« 
نسبت به عملکرد او واکنش نشان دهد: »قائدی بعد از 10 سال موفق شد بعد 
از هموطنش محمدرضا خلعتبری در جام حذفی امارات گلزنی کند.« یکی از 
رسانه‌های اماراتی هم نوشت: »آمار قائدی بی نظیر است. او در 4 بازی گذشته 
14 موقعیت صد درصد گلزنی ساخت که 7 مورد آن تک به تک بود. از این تعداد 

یک مورد آن به گل ختم شد و در 2 مورد نیز باعث خلق خطای پنالتی شد.«

صفی؛ اولین دختر ایران بین ۱۰۰ تنیسور دنیا
مشکات الزهرا صفی اولین دختر ایرانی است که 
به جمع ۱۰۰ تنیسور اول رنکینگ جهانی رسیده 
است. او حالا با امتیازاتش رتبه ۸۷ رنکینگ 
جهانی دارد و اولین دختر ایرانی است که هم به 
جمع ۱۰۰ نفر برتر تنیس دنیا رسیده است. او حد 

نصاب حضور در رقابت‌های گرند اسلم جوانان را گرفته که هر سال به میزبانی 
استرالیا برگزار می‌شود.

ابلاغ حضور ۳۰ درصدی تماشاگران در ورزشگاه‌ها
شهیدی: باید بستر حضور خانواده‌ها در ورزشگاه‌ها فراهم شود

 دوشنبه شب مراسمی برای قدردانی از عوامل امنیتی و انتظامی مسابقات 
فوتبال ملی و باشگاهی در هتل آکادمی فوتبال برگزار شد. مجید شهیدی، 
مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان در این مراسم درباره حضور تماشاگران 
در ورزشگاه‌ها اظهار داشت: »ما باید تخلفات و موضوعات ورزشی را اجتماعی 
ببینیم. باید بحث‌های امنیتی را به بخش‌های دیگر بسپاریم و اگر در موضوعات 
اجتماعی تخلفی شده، مثلًا اتفاقی برای تماشاگری رخ داده به صورت مسائل 
اجتماعی بررسی کنیم و صرفاً جرایم مربوط به آن را در نظر بگیریم. در واقع یک 
بازدارندگی ایجاد کنیم تا تخلف کمتری رخ دهد و رویدادهای ورزشی به آسانی 
حتی به صورت خانوادگی مانند حضور در سینماها دنبال شود. در همین جلسه 
از سوی نماینده وزارت کشور به اینجانب اعلام شد که دستورالعمل حضور 30 
درصدی تماشاگران در ورزشگاه‌ها به استانداری‌ها ابلاغ شد.« بر همین اساس 
غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی در این خصوص اظهار 
داشت: »وزارت بهداشت هنوز نامه رسمی برای حضور هواداران در ورزشگاه را 

ابلاغ نکرده است و ما منتظر ابلاغ وزارت بهداشت هستیم.«

تا رؤسای  به کار شده  مهری رنجبر/  وزارت ورزش دست 
فدراسیون‌ها را قبل از مجمع انتخابات کمیته ملی المپیک برگزار 
کند؛ انتخاباتی که بدون حاشیه هم نیست حتی شایعاتی مبنی 
بر تعویق در برگزاری مجمع یکی از فدراسیونها وجود دارد. البته 
علی رغبتی مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت وزارت ورزش 
می‌گوید:»تکواندو را قطعاً برگزار می‌کنیم، درباره بوکس و شنا 
هم کارها در حال انجام است. برای بقیه فدراسیون‌ها باید ببینیم 
فرایند تأیید صلاحیت‌ها به چه صورت است اما به احتمال ۹۹ 

درصد انجام می‌شود.«
وزارت ورزش قبلًا لیستی برای انتخابات ریاست 10 فدراسیون 
مهیا کرده بود که از بین آنها، فدراسیون نابینایان و کم بینایان و 
دانش‌آموزی به زمان دیگری موکول شد. انتخابات کوهنوردی 
و کبدی هم در موعد مقرر برگزارشد که رضا زارعی و عباس 
اورسجی همان رؤسای قبلی روی صندلی ریاست ماندند. قرار 
است امروز انتخابات فدراسیون تکواندو‌ برگزار شود و محمدرضا 
پولادگر، محمد جمشیدی، حسین حسین‌زاده، سیروس رضایی 
و هادی ساعی 5 کاندیدایی هستند که مجمع تکواندو رئیس را 
از بین آنها انتخاب خواهد کرد. در این بین محمدرضا پولادگر و 
هادی ساعی دو رقیب قدیمی دوباره برای ریاست با هم رقابت 
می‌کنند. هرچند دوره قبل به ساعی اجازه حضور در انتخابات را 
ندادند اما این بار مشکلی برای حضور در مجمع ندارد و خودش 
هم معتقد است که شانس زیادی برای ریاست دارد. نکته جالب 
اینکه پولادگر که حضورش در معاونت ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش قطعی است، بازهم قید انتخابات را نزد و حتی برای 
محکم کاری کرسی نایب رئیس کنفدراسیون آسیا را گرفت تا 

حضورش در 3 دوره انتخابات، طبق آیین نامه انتخابات قطعی 
باشد. از سویی گفته می‌شود پولادگر صرفاً برای اینکه هادی ساعی 
رئیس نشود در انتخابات باقی ماند و بعد از اینکه حکم معاونت 
ورزش را بگیرد، می‌رود و فدراسیون را به سرپرست می‌سپرد. 
3 روز بعد از انتخابات تکواندو، مجمع بوکس رئیس جدید را 
از بین روح‌الله حسینی و حسین ثوری انتخاب می‌کند؛ رئیس و 
دبیر فعلی فدراسیون. البته روح‌الله حسینی دوره قبل صندلی 
ریاست را به‌دلیل اصرار وزارت ورزش برای انتخاب رئیس از 
اهل تسنن از دست داد. در این میان مجمع انتخابات بسکتبال 
هم احتمالاً بی‌حاشیه نخواهد بود. مجمعی که 19 دی برگزار و 
6 کاندیدا از جمله رامین طباطبایی، شاپور یاوری و جواد اسلامی 
با هم رقابت می‌کنند. البته این طور شنیده می‌شود که طباطبایی 
تأیید صلاحیتش آمده اما مخالفانش با پرونده دیگری پیگیر 
حذفش هستند. شنا شاید راحت‌ترین و بی‌سرو صداترین مجمع 
را دارد و همه از حالا شانس ریاست را برای محسن رضوانی قائل 
هستند. اما تیراندازی حکایت دیگری دارد. ظاهراً صلاحیت 
علی دادگر، رئیس قبلی این فدراسیون به‌دلیل پرونده‌ها و 
اختلافات مالی رد شده که خودش و حامیانش را برآن داشته تا 
پیگیر تعویق انتخابات باشند. رغبتی در این باره می‌گوید: »تأیید 
صلاحیت‌های زیادی در تیراندازی نیامده و اگر به همین شکل 
باشد مجمع به تعویق می‌افتد. برای 3، 4 فدراسیون هم تأیید 
صلاحیت‌ها کامل نیامده‌اند.« آخرین مجمع انتخابات هم برای 
اسکیت است که ۲۲ دی برگزار می‌شود. مجمعی که رضا شجیع 
و فریبا مددی سرپرست قبلی اش با هم رقابت می‌کنند و ظاهراً 

شانس شجیع برای ریاست بیشتر است.

محمد محمدی سدهی/ پرونده هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال 
ایران، دوشنبه با برگزاری 8 مسابقه بسته شد. بازی‌هایی که 
5مسابقه آن برنده داشت و 3 بازی هم به تساوی انجامید. تنها 
بازی بدون گل، دیدار هوادار و نساجی بود و در 7 مسابقه دیگر، 
16 گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا به طور میانگین 2 گل در هر 
بازی زده شده باشد. در هفته دوازدهم 15 گل زده شده بود تا 
این هفته هم یک گل بیشتر زده شده باشد. بهترین پیروزی این 
هفته را مس 3-0 برابر صنعت نفت به دست آورد تا پس از 3 
هفته دوباره طعم برد را بچشد. سپاهان هم پس از 3 شکست 
پیاپی به برد رسید اما پدیده همچنان تنها تیم بدون برد لیگ 
باقی ماند. ذوب‌آهن هم دومین برد پیاپی اش را تجربه کرد تا 
اوضاع به کام شاگردان مهدی تارتار باشد. یکی از تساوی‌های 
هفته در بازی آلومینیوم و استقلال رقم خورد تا آبی‌پوشان 
پایتخت پس از 4 برد پیاپی متوقف شوند. در این بازی، کوین 
یامگا از روی نقطه پنالتی گل زد تا پس از 8 هفته برای استقلال 
گلزنی کند و چهارمین گلش را برای این تیم بزند. استقلال 
آخرین بار در هفته هفتم دروازه‌اش برابر صنعت نفت باز 
شده بود و حالا پس از 5 بازی گل خورد. تا پیش از این بازی 
سیدحسین حسینی توانسته بود در 5 بازی دروازه‌اش را بسته 
نگه دارد ولی میثم مجیدی دقیقه 92 دروازه‌اش را باز کرد تا 
بعد از 542 دقیقه تسلیم شود. البته شاگردان فرهاد مجیدی با 
3 گل خورده عنوان بهترین خط دفاع لیگ را در اختیار دارند. 
در مقابل، پرسپولیس به چهارمین برد پیاپی‌اش دست پیدا 

کرد تا از نظر برد متوالی با استقلال برابر شود. در این بازی 
عیسی آل کثیر گل اول قرمزها را زد تا با 4 گل در کنار مهدی 
عبدی بهترین گلزن پرسپولیس در این فصل باشد و گل دوم را 
هم سیامک نعمتی زد تا شماره 88 سرخپوشان زننده هشتصد 
و هشتادمین و هشتمین گل پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر لقب 
بگیرد و پرسپولیس هم در کنار مس با 19 گل‌زده بهترین خط 
حمله لیگ شود. فولاد هم برای سومین هفته پیاپی از رسیدن 
به پیروزی بازماند و دومین تساوی متوالی پیکان هم برابر این 

تیم رقم خورد.

آمارهای جذاب به جا مانده از هفته سیزدهم لیگ برتررقابت‌های حاشیه دار برای صندلی ریاست 6 فدراسیون

شماره 88 زننده گل 888 سرخ ها
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آدرینا ورشینگر/ جمعه پیش رو پنجاه و چهارمین 
سالروز درگذشت جهان پهلوان غلامرضا تختی است. 
اسطوره کشتی و ورزش ایران که 17 دی 1346 جان به 
جان آفرین تسلیم کرد. چهره‌ای که با وجود سپری 
شدن بیش از نیم قرن از مرگ او اما همچنان نام و 
یادش در اذهان مردم و علاقه‌مندان به ورزش جاری 
است تا این بیت شیخ اجل که »سعدیا مرد نکونام 
نمیرد هرگز/ مرده آن است که نامش به نکویی نبرند« 
درباره تختی مصداق پیدا کند. علاقه‌مندان هرساله 
در قبرستان قدیمی ابن‌بابویه در شهر ری بر سر مزار 
آقاتختی جمع می‌شوند تا از مرام پهلوانی و فتوت یاد 
کنند. تختی که متولد ۵ شهریور ۱۳۰۹ در تهران بود و 

در 37 سالگی درگذشت، در مسابقات جهانی 1951 
به همراه هم‌تیمی‌هایش برندگان اولین مدال‌های 
بین‌المللی تاریخ کشتی ایران بودند. از سویی او به 
همراه امامعلی حبیبی در المپیک ۱۹۵۶ ملبورن، 
در  ایران  ورزش  تاریخ  طای  مدال‌های  نخستین 
المپیک را کسب کردند. تختی 2 مدال نقره المپیک، 
2 مدال طا و 2 نقره جهانی و یک طای بازی‌های 
آسیایی هم دارد تا یکی از پرافتخارترین کشتی‌گیران 
ایران باشد. با این حال، فعالیت‌های اجتماعی و 
سیاسی آقاتختی بود که او را از دیگر کشتی‌گیران 
متمایز کرد. ستاره‌ای که پس از زلزله بوئین زهرا که 
ده‌ها هزار کشته و مجروح داشت، کمک‌های فراوانی 

برای آسیب‌دیدگان جمع‌آوری کرد و با بلندگو شخصاً 
از مردم می‌خواست تا به هموطنان زلزله‌زده‌شان هر 
چه در توان دارند، کمک کنند. او از دهه 30 هم وارد 
سیاست شد و به شورای مرکزی جبهه ملی ایران راه 
یافت. تختی که از نزدیکان مرحوم آیت‌الله طالقانی 
به شمار می‌رفت، هنگام درگذشت محمد مصدق به 
تهدید مأموران نظامی و امنیتی مبنی بر خودداری از 
سفر به احمدآباد گوش فرا نداد و به افسران می‌گفت 
»دستگیرم کنید« با این همه اما تختی چهره‌ای است 
که او را نماد جوانمردی در ورزش ایران می‌نامند. 
اسطوره‌ای که الگوی بسیاری از جوانان ورزشکار است 

و هرگز نمی‌میرد!

رونالدو پس از 14 سال کاپیتان شیاطین شد

رنا
: ای

س
عک

نفر سمت چپ، محسن تختی بازیگر نقش دوران جوانی جهان پهلوان در فیلم »غلامرضا تختی« 

گل طارمی در فهرست نهایی جایزه پوشکاش
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو بعد از قرار گرفتن نامش در فهرست 
مقدماتی جایزه پوشکاش، با انجام رأی‌گیری مردمی در فهرست نهایی 
این جایزه بین‌المللی قرار گرفت. او سال گذشته در دیدار برگشت مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا دروازه چلسی را به صورت قیچی 

برگردان باز کرد و از سوی فیفا 
به عنوان زننده یکی از بهترین 
گل‌های سال گذشته میلادی 
نام گرفت. طارمی اکنون با 
پاتریک شیک )مهاجم اهل 
جمهوری چک و تیم لورکوزن 
آلمان( و اریک لاملا )مهاجم 

آرژانتینی تیم سویا اسپانیا( رقابت خواهد کرد. جایزه پوشکاش به زیباترین 
گل فوتبال جهان تعلق می‌گیرد که هر سال در مراسم بهترین‌های فیفا 
اهدا می‌شود. گفتنی است طارمی با 31 گل در رده چهل و سوم برترین 

گلزنان 2021 جهان نیز قرار گرفته است.


